
 

انتشار هر نوع شرارت در فضای مجازی

جرم محسوب می شود
رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ اعلام کرد: 
انتشار هر نوع محتوای شرارت در فضای مجازی جرم است؛ حتی 

گر منتشرکننده از اراذل و اوباش نباشد. ا
سرهنگ سعید راستی؛ رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات 
تهران بزرگ در گفت وگو با ایلنا اعلام کرد: کسانی که بخواهند 
محتواهایی شامل خشونت یا شرارت های اراذل و اوباش را در 
گر خودشان اراذل  شبکه های اجتماعی بارگذاری کنند، حتی ا
و اوباش نباشند، مرتکب جرم شده اند. پلیس آن ها را احضار 
خواهد کرد و به حکم قانون با آنان برخورد صورت خواهد گرفت.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا صرفا بارگذاری این محتواها به 
قصد تشویق این اعمال، جرم محسوب می شود؟ گفت: هر نوع 
بارگذاری با محتوای شرارت، جرم محسوب شده و قانون آن را 
مصوب کرده است. باید با کسانی که بخواهند با اینگونه اقدامات، 
رعب و وحشت را برای فرزندان این ملت ایجاد کنند، به ویژه 
برای کودکانی که در سن مدرسه هستند و با دیدن این صحنه ها 

احساس ترس می کنند، برخورد صورت بگیرد.
راستی تصریح کرد: سال ۱۴۰۴ به حکم قانون و دستوری که 
فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران صادر کرده اند، 
سال متفاوتی برای اراذل و اوباش خواهد بود. ایشان به پلیس 
امنیت عمومی کشور دستور داده اند که در حوزه شرارت و اراذل 
و اوباش هیچ گونه ملاحظه ای نداشته باشند. تمام این اقدامات 
با هماهنگی و تعاملاتی که با قضات محترم صورت گرفته، در حال 

پیگیری است.
وی افزود: نمونه ها و مستنداتی که از یک ماه گذشته در 
کنون ۱۵ نفر از اراذل و اوباش که  دست داریم، نشان می دهد که ا
مرتکب شرارت شده و در برابر پلیس مقاومت کرده اند، با گلوله از 
سوی پلیس مجروح شده و به بیمارستان ها منتقل گردیده اند. 
برخی از آنان هنوز در بیمارستان هستند و در حال حاضر یک 
مورد داریم که احتمالا پای او باید قطع شود. لذا این اخطار به 
گر شمشیر یا قمه ای  اراذل و اوباش داده می شود که از این پس، ا
کشیده شود، قطعاً به حکم قانون مقابل گلوله پلیس خواهند 
بود و تمامی این افراد در هر نقطه ای از جمهوری اسلامی ایران 

دستگیر خواهند شد.
وی یادآور شد: نمونه ای در ۴۸ ساعت پیش داشتیم که 
شروری دست کسی را قطع کرده بود و پس از آن متوجه شدیم 
که به جزیره قشم پناه برده و در آنجا با هویت جدیدی به فعالیت 
پرداخته است. تیمی از اینجا به قشم اعزام شد و وی را دستگیر 

کنون در حال انتقال به تهران است. کرد و او ا
رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ تفاوت برخورد 
با اراذل و اوباش را در سال جدید نسبت به گذشته، شدت عمل 
بیشتر به حکم قانون و آمادگی کامل برای اجرای دستور فرمانده 

فراجا اعلام کرد.
بزرگ درباره  تهران  پلیس اطلاعات  رئیس مرکز عملیات 
میانگین سنی شرارت در کشور گفت: میانگین سنی شرارت در 
کشور متفاوت است؛ گاهی افراد شرور ۱۸ یا ۲۰ سال دارند و گاه 
سن شان به ۲۴ و ۲۵ سال می رسد، اما قبول دارم که میانگین 

سنی شرارت در ایران پایین آمده است.
وی درباره امکان بازگرداندن اراذل و اوباش جوان به اجتماع 
گفت: بازگردادن این افراد به اجتماع کار پلیس نیست؛ پلیس 
حلقه آخر زنجیره و مسئول اقدام است. بهترین و خوشایندترین 
کی یا شهروندی که مورد اصابت قمه یا چاقو قرار  خبر برای شا
گرفته، این است که قاضی پرونده دستور دهد و پلیس، ضارب را 

دستگیر کند و وظیفه ما این است که این اقدام را انجام دهیم.
کنون اقدامات کنترلی نیز داریم و  او ادامه داد: ضمن اینکه ما ا
افرادی را که سابقه شرارت دارند، به مقرهای خود احضار می کنیم 
و از آنان تعهد می گیریم، آنان را شناسایی می کنیم و در صورتی 
که مطلع شویم قصد ایجاد دعوا و درگیری دارند از قبل در محل 
حاضر می شویم. این ها اقدامات پیشگیرانه ای است که انجام 
گر منظور این است که اقدام فرهنگی انجام نشده،  می شود. اما ا

دستگاه متولی باید پاسخگو باشد.
رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ درباره شرارت 
که در فضای مجازی  در فضای مجازی گفت: درست است 
شاهد مواردی از شرارت هستیم، اما تلاش هایی صورت گرفته 
و در نتیجه این تلاش ها میانگین میزان شرارت در کشور روند 
کاهشی ۲۰ درصدی و در تهران بزرگ نسبت به سال قبل کاهش 

۳۰ درصدی داشته است.

نانوایی ها
کثر نانوایی های شهر قزوین وزن نان را کم کرده اند و  ا
کیفیت نان اصلا خوب نیست و در بعضی روزها بدون علت 
تعطیل هستند. با اتحادیه نانوایی ها هم تماس گرفته ایم 
ولی هیچ تاثیری نداشته از مسئولان تقاضا داریم که به این 

موضوع رسیدگی کنند. 
یک شهروند از قزوین

گرد و غبار
گرد وغبار برای مردم خوزستان یک عذاب بزرگی شده است 
و با تعطیل کردن ادارات، مدارس و... مشکل حل نمی شود، 
باید هرچه سریع تر یک برنامه ریزی جدی برای کار انجام 
شود؛ چرا که مردم تحمل این هوای آلوده و گرد و غبار را ندارند 

و مشکلات بهداشتی زیادی برای آنان ایجاد می شود. 
عزتی از خوزستان

کارت سوخت
نزدیک به شش ماه است که به دلیل نامعلوم کارت سوخت 
ماشین به مشکل خورده و مجبور شدیم دوباره برای کارت 
سوخت ثبت نام کنیم ولی هنوز کارت سوخت برایم نیامده 
است ازمسئولان تقاضا داریم با این گرانی بنزین آزاد این 
کارت ها را هر چه سریع تر به دست مردم برسانند تا مشکلات 

ما حل شود. 
خسروی از تهران

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: در سال های گذشته، بارها 
تصاویری از قطع درختان در خیابان های مختلف تهران و برخی 
بوستان های جنگلی، منتشر شد. از چنارهای خیابان ولی عصر 
گرفته، تا برخی بوستان های جنگلی، از جمله بوستان چیتگر که 
تصاویر قطع درختانش در هفته گذشته، دل تهرانی ها را به درد 
آورد. هرچند در توضیح قطع درختان این منطقه گفته شد که 
این درختان آفت زده بودند و برای جلوگیری از سرایت آفات قطع 
ک  شدند، اما دیدن تصاویر مرگ درختانی که به تنفس هوای پا
آن هم در شهری که روزهای آلوده اش، حالا بیشتر پاییز و زمستان 
را سال هاست که در برمی گیرد، برای هر شهروند تهرانی دردآور بود 
و هست. کارشناسان محیط زیست سال هاست که هشدار قطع و 
خشک شدن درختان و جنگل ها را می دهند. مساله ای که دلایل 
بسیاری دارد، اما روند خشک شدن و قطع درختان، بسیار کندتر 
از کاشت درختانی است، که مشخص نیست باتوجه به سال های 

کم آبی شهری چون تهران، اصلا به قدکشیدن می رسند یانه. 
دکتر سیدحسن ملکشی، عضو هیات علمی موسسه تحقیقات 
گیاه پزشکی کشور، درباره دلایل خشک شدن درختان به »آرمان 
ملی« گفت: در ۱۰ تا ۱۵ سال اخیر، تغییرات اقلیمی، کاهش نزولات 
آسمانی، کاهش سفره های آب زیرزمینی، خشک شدن قنات ها، 
اینها سبب شده است که آبیاری فضای سبز و جنگل ها، با مشکل 
مواجه شود. در گذشته قنات ها بودند و بارندگی زیادتر از امروز 
بود، گرمای تابستان خیلی شدید نبود و همین مسائل سبب 
شده است که دچار کم آبی شویم. وقتی آب نباشد، مواد غذایی 
در دسترس گیاه قرار نمی گیرد. موادغذایی باید محلول شود که 
به تغذیه گیاه و درخت برسد. وقتی مواد غذایی به درخت نرسد، 
درخت به مرور ضعیف می شود. وقتی درخت ضعیف شد، آفات 
چوب خوار به درختان حمله می کنند. درختان ضعیف یک مواد 
جذب کننده ای را از خود متصاعد می کنند، که آفات چوب خوار 
را جذب می کنند. آفات چوب خوار و پوست خوار، در جاهایی که 
شیره گیاهی پرورده ضعیف است و در داخل آوندها جریان کمی 
دارد، حمله می کنند و در لابه لای شکاف درخت ها تخم گذاری 
می کنند و این لاروها می روند داخل چوب و بین پوست چوب 
فعالیت می کنند و درخت را ضعیف می کنند. آوندها را قطع 
می کنند و شیره گیاهی به بالا منتقل نمی شود و در نتیجه درخت 

به مرور خشک می شود. 

   کاهش بارش، از عوامل مهم
وی با اشاره به کاهش بارش ها افزود: ۱۰ تا ۱۵ سال قبل، تا 
حدودا تیرماه در رشته کوه البرز برف بود، یعنی در سطح شهر هم 
گر  مردم تهران برف روی کوه ها را مشاهده می کردند. اما امسال ا
مشاهده کنید در ابتدای اردیبهشت هستیم، برفی روی کوه ها 
دیده نمی شود. این منبع آب و منبع تغذیه گیاهان از همان 
برف هایی است که روی رشته کوه است. این برف ها به مرور باید 
آب شوند، که آب آن برای تغذیه گیاهانی که در فضای سبز هستند 
و تغذیه سفره های زیرزمینی برسد، اما متاسفانه چندسال است 
که حتی در کوه ها هم برف زیادی نمی بینیم. وقتی آب نباشد، در 
نتیجه درختان آب درست و حسابی جذب نمی کنند. پیمانکار 
هم مگر چقدر می تواند تانکر اجاره و آبیاری کند؟ به صورت خیلی 
سطحی، بسیاری از پیمانکاران متاسفانه درختان را آبیاری 
می کنند. اما این آبیاری سطحی آب مورد نیاز گیاه و درختان را 
تامین نمی کند. وقتی آب مورد نیاز گیاه تامین نشود، قطعا مواد 

غذایی به گیاه نمی رسد، در نتیجه آفات و بیماری ها به درختان 
حمله می کنند و درختان خشک می شوند. من نگرانم که شرایط 
بدتری در تابستان را شاهد باشیم و در تابستان تعداد بیشتری از 

درختان از بین برود. 

   لزوم چاره اندیشی 
ملکشی با بیان اینکه باید زودتر چاره اندیشی می کردیم، اظهار 
کرد: باید فکری برای ماه های آینده کنیم و در طی پاییز و زمستان 
قبل باید چاره اندیشی برای این مساله می شد. حالا هم دیر نشده 
کثر بستر جوی های ما در فضای سبز سیمانی شده است.  است. ا
ما باید از این سیمان خلاص شویم. برگ هایی که پای درختان 
ریخته می شود را باید دفن کنیم. نباید این برگ ها را جمع آوری 
کنیم. این برگ ها حالت کود پیدا می کند و بستر درختان اسفنجی 

می شود و آب درختان را نگه می دارد. 
او با اشاره به اقدام نادرست ندادن کود حیوانی به درختان، 
در چند سال اخیر، گفت: یک مساله ای که شهرداری عمل کرد و 
به اشتباه خودش پی برد، عدم دادن کود حیوانی طی چندسال 
گذشته بود. حدود چهار سال اخیر شهرداری پیمانکاران را از 
دادن کوی حیوانی به فضای سبز منع کرد. درحالی که این 
ک را اصلاح  کود حیوانی هم ساختمان و هم بافت و ساخت خا
می کرد و مورد استفاده گیاه قرار می گرفت و مدار آبیاری طولانی تر 
می شد. ولی متاسفانه اخیرا به جای کود حیوانی، شهرداری 
پیمانکاران را ملزم کرده است که کودهای گرانوله به درختان 
ک را انجام نمی دهد و در  بدهند. این کود گرانوله آن اصلاح خا
نتیجه با این معضلات روبه رو شدیم. از این طرف پیمانکار آب 
ک شنی و گچی بود و اصلاح  می داد و از آن طرف، چون بافت خا
شده نبود، کود حیوانی هم نریخته بودند که این کود بخشی 
از آب را نگه دارد، از آن طرف زمین خشک می شد و باغچه 

خشک می شد. 
ملکشی با اشاره به قطع و خشکی درختان در مناطق مختلف 
تهران، افزود: همه مسائلی که در بالا اشاره کردم، سبب شد که 

تعدادی از چنارهای خیابان ولیعصر خشک شود. درختان 
، سرخه حصار و تعدادی در لویزان ضعیف شوند  کاج چیتگر
و بعد آفات حمله کند و درختان را از بین ببرد. تعداد بالای ۸ 
تا 9 هزار درخت را در چیتگر قلع و قمع کردند، به دلیل آلودگی 
آفات و خشک شدن. هرچند شهرداری هم در این میان کار 
خود را انجام داده است و با قطع آن درختان، درختان تازه ای را 
جایگزین کردند. اما چه فایده که دیر اقدام کردند. دیر متوجه 
شدند. از این به بعد باید بستر گیاهان را اصلاح کنند. آبیاری 
را منظم کنند. قنات ها را لایروبی کنند و حقابه ای برای فضای 
سبز درنظر بگیرند. من شنیدم که منطقه ۲۲ حقابه درختان 
بوستان چیتگر را مدتی قطع کرده بود. اینها به هرحال تاثیرش 
بعد از چندسال مشخص می شود. خزان تابستانه ما نداشتیم. 
متاسفانه چند سال است که در وسط تابستان درختان چنار 
همه برگ هایشان می ریزد. وقتی درخت چنار دوبار در سال 
برگ هایش بریزد، دوباره در اواخر تابستان شروع به برگ دادن 
کند، درنتیجه درخت ضعیف می شود و در نهایت از بین می رود. 
گر  امیدوارم هرچه زودتر فکری به حال این مساله شود. زیرا ا

درختان نباشند، انسان ها هم نیستند. 

   مرگ آرام درخت ها
با مرگ آرام درختان بوستان های جنگلی تهران، و تصاویری 
که مرتب دست به دست می شود، دل هر تهرانی به درد می آید. 
درختانی که برای رشد تک تک آنها و بزرگ شدن و قد کشیدنشان، 
سال ها زمان گذشت، با سهل انگاری انسان ها، در زمانی کوتاه 
گر درختان  و به آرامی و در سکوت از بین رفتند. حالا حتی ا
جایگزینی هم کاشته شوند، مشخص نیست که عمرشان با این 
وضعیت کم آبی و مدیریت های نامناسب شهری، به چند سال 
برسد. درختانی که حتما همه ما بارها از کنارشان عبور کردیم و 
در سایه شان، کمی درنگ کردیم. حالا به چشم برهم زدنی، بعد 
گهانی از بوستان های تهران حذف  از خوابی کوتاه، در طلوعی نا

شدند. بریده شدند و مردند. 
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روی خط آرمان ملی

»آرمان ملی« از قطع درختان آفت زده گزارش می دهد

مرگ آرام درختان تهران

فعالیت سامانه بارشی از امروز
سازمان هواشناسی کشور نسبت به وقوع 
رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد نسبتا شدید تا 

شدید در ۲۰ استان هشدار داد. 
سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار 
سطح زرد نسبت به فعالیت سامانه بارشی 
و ناپایداری های محلی به ویژه در ساعات 
بعدازظهر دوشنبه )اول اردیبهشت ماه( تا 

پنجشنبه )۴ اردیبهشت ماه( هشدار داد. 
کمیت این وضعیت جوی دوشنبه )اول  حا
استان های آذربایجان  در  اردیبهشت ماه( 
غربی، آذربایجان شرقی و دامنه و ارتفاعات 
کردستان، رگبار باران،  استان های زنجان و 
رعدوبرق، وزش باد نسبتا شدید تا شدید، در 
ک و احتمال تگرگ  نواحی مستعد با گرد و خا
و سه شنبه )۲ اردیبهشت ماه( در استان های 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، کردستان، 
زنجان، جنوب لرستان، غرب و جنوب اصفهان، 
چهارمحال وبختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، 
شمال و شمال غرب فارس، غرب یزد، شمال 
غرب کرمان و ارتفاعات و دامنه اردبیل، شمال و 
شرق خوزستان پیش بینی می شود. فعالیت این 
سامانه چهارشنبه در شمال آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، دامنه و ارتفاعات استان های 
، تهران، مازندران  اردبیل، زنجان، قزوین، البرز
و سمنان و پنج شنبه )۴ اردیبهشت ماه( در 
ارتفاعات و دامنه استان های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، زنجان و کردستان و ارتفاعات 
، تهران، مازندران،  استان های قزوین، البرز
سمنان، گلستان، خراسان شمالی، شمال و مرکز 

کرمان ادامه خواهد داشت. 

اعمال افزایش نرخ جدید 
کسی  کرایه های مترو، اتوبوس و تا

گزارش ایسنا، در اسفندماه ماه سال  به 
گذشته اعضای شورای شهر تهران لایحه ای را 
مصوب کردند که بر اساس آن نرخ کرایه وسایل 
حمل و نقل عمومی یعنی مترو، اتوبوس و 
کسی برای سال جاری افزایش می یابد که  تا
خ بلیت  بر این اساس به صورت میانگین نر
و کرایه های حمل و نقل عمومی تهران کمتر 
از سقف تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی، 
از اول اردیبهشت افزایش می یابد.  براساس 
کسی  خ کرایه تا مصوبه شورای شهر تهران نر
در سال جدید به صورت میانگین ۳۶.۸درصد 
از  پایین تر  تناسب  به  که  گرفته شد  درنظر 
است.  گذشته  سال  خ  نر افزایش  میانگین 
کسی های خطی فعال  همچنین درخصوص تا
کسی نیز برخط همانند سال  در سیستم تا
گذشته، مدت زمان سفر در مبلغ کرایه تاثیرگذار 
و نرخ شناور کرایه اعمال می شود.  از سوی دیگر 
باتوجه به ضرورت ساماندهی شرکت های 
خصوصی حمل و نقل مسافر درون شهری، 
کسیرانی  شورای اسلامی شهر تهران سازمان تا
را مکلف به صدور پروانه برای شرکت های مذکور 
کرد. بنابراین هرگونه ارائه خدمات این قبیل 
شرکت ها بدون مجوز شهرداری تهران تخلف 
خ  محسوب می شود و همچنین در مصوبه نر
کرایه سال جاری، ارقام بهای خدمات مأخوذه 
کمترین افزایش نسبت به  کسیرانان با  از تا
خ بهای خدمات سال گذشته تعیین شده  نر
است.  همچنین اعضای شورای شهر تهران 
نرخ بلیت اتوبوس در سال ۱۴۰۴ نسبت به سال 
۱۴۰۳ را به میزان ۲۵ درصد در اتوبوس BRT و 
در اتوبوس عادی ۳۶.۸ درصد افزایش قیمت 
دادند، بگونه ای که بهای بلیت اتوبوس های 
تندرو )BRT( در سال جاری به مبلغ ۲ هزار و 
۷۵۰ تومان و بهای بلیت اتوبوس های معمولی 
۳ هزار تومان رسید؛ البته شهروندان تهرانی 
دقت داشته باشند که درصورت خرابی دستگاه 
بلیت خوان نیز شهروندان نباید پول نقد 
پرداخت کنند.  همچنین طبق مصوبه شورای 
خ بلیت مترو در سال  شهر تهران مقرر شد نر
۱۴۰۴ نسبت به سال ۱۴۰۳ به میزان ۲۵ درصد 
افزایش قیمت داشته باشد؛ اما نکته قابل 
کارت مبلغ دار  توجه این است، افرادی که 
تهیه می کنند تا موجب اختلال و تجمع در 
ایستگاه نشود تنها ۲۵ درصد افزایش نرخ دارد 
گر کارت ها شخصی سازی شده باشد تنها  و ا
که برای  ۱۵ درصد افزایش نرخ کرایه دارند چرا
کارت های هوشمند شخصی سازی شده ۱۰ 

درصد تخفیف درنظر گرفته می شود. 

 آغاز ثبت سفارش کتاب های 
درسی از امروز

برنامه ریزی  و  پژوهش  سازمان  معاون 
آموزشی وزارت آموزش و پرورش از آغاز ثبت 
سفارش کتاب های درسی دانش آموزان میان 
پایه از امروز خبر داد.  به گزارش ایسنا، علوی تبار 
افزود: ثبت سفارش کتاب های درسی برای 
دانش آموزان میان پایه یعنی دوم تا ششم 
ابتدایی و هشتم، نهم، یازدهم و دوازدهمی ها از 
ابتدای اردیبهشت از طریق پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند به آدرس my. gov. ir و خدمات 
واحد الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به 
آدرس my. medu. ir امکان پذیر خواهد بود. 
وی افزود: ثبت سفارش دانش آموزان ورودی 
هفتم  از  دهمی ها  و  هفتم  اول،  پایه های 
تیرماه پس از ثبت نام قطعی در سامانه سیدا 
امکان پذیر است. معاون سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی ادامه داد: ثبت سفارش 
برای میان پایه ها تا پایان خردادماه امکان پذیر 
و ورودی های پایه های اول، هفتم و دهم نیز تا 

دهم شهریور ادامه دارد.

گهانی و مداوم کنکوری که در پیش دارند،   درحالی که دانش آموزان از تغییرات نا
همچنان نگران هستند، مدیر کمیسیون اساسنامه ها و مقررات تحصیلی شورای عالی 
آموزش و پرورش نحوه تاثیر »سوابق تحصیلی« پایه های یازدهم و دوازدهم در کنکور 
سراسری را تشریح و توضیحاتی در خصوص تعداد دروس امتحان نهایی دانش آموزان و 

همچنین »نحوه محاسبه تاثیر مثبت معدل در کنکور امسال«، ارائه کرد. 
۱۴۰۴ را با  ، روزهای ابتدایی سال  کنکور گزارش ایسنا، مصوبه تاثیر معدل در  به 
تصمیم گیری های جدیدی که از سوی شورای سنجش و پذیرش و شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اتخاذ شد، آغاز کرد اما روز گذشته این مصوبه با تمامی حواشی و جنجال هایی که 
برپا کرد با ابلاغ از سوی رئیس جمهور به پله نهایی خود رسید تا تکلیف داوطلبان کنکور 
برای ایجاد سوابق و ترمیم نمرات، در واپسین روزهای نزدیک شدن به امتحانات نهایی و 

کنکور سراسری مشخص شود. 
این درحالی است که همچنان دانش آموزان و والدین بسیاری به این مصوبه اعتراض 
دارند و معتقدند که کنکور به اندازه کافی برای دانش آموزان اضطراب آور است و با این 
مساله پیچیده ای که این مصوبه تاثیر معدل سال های یازدهم و دوازهم ایجاد کرده 
است، تنها سبب سردرگمی دانش آموزان می شود. اما پشت کنکوری ها چه بخواهند و چه 
نخواهند، همچنان باید با این مصوبه کنار بیایند، تا ببینیم که در سال های آینده چه پیش 
خواهد آمد. با توجه به تغییرات مداومی که از سال گذشته تا امسال رخ داد، دانش آموزان 
همچنان امیدوار به تغییر و یا حذف این مصوبه هستند. هرچند که حداقل امسال این 

مصوبه با کمی تغییرات همچنان بخشی از استرس کنکور است. 
»بر اساس مصوبه ابلاغی رئیس جمهور در آزمون سراسری سال ۱۴۰۴، برای همه 
متقاضیان ورود به آموزش عالی، سابقه تحصیلی پایه یازدهم با تأثیر مثبت و پایه دوازدهم 
با تأثیر قطعی بر اساس نتایج آزمون های نهایی دروس مصوب، در نمره کل سابقه تحصیلی 
لحاظ می  شود و سهم نمره کل سابقه تحصیلی برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی 

در رشته  های پرمتقاضی ۶۰ درصد تعیین شد.«
»همچنین مقرر شد در آزمون سراسری سال ۱۴۰۵؛ دروس عمومی و تخصصی پایه یازدهم 
و دوازدهم بر اساس نتایج آزمون های نهایی دروس مصوب، مبنای تشکیل سابقه تحصیلی 
برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی باشد و سهم نمره کل سابقه تحصیلی برای همه 

متقاضیان ورود به آموزش عالی در رشته  های پرمتقاضی ۶۰ درصد با تأثیر قطعی باشد.«
»در آزمون سراسری ۱۴۰۶ و بعد از آن نیز دروس عمومی و تخصصی پایه های یازدهم 
و دوازدهم براساس نتایج آزمون  های نهایی دروس پایه یازدهم، مبنای تشکیل سابقه 
تحصیلی برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی است و سهم نمره کل سابقه تحصیلی 
برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی در رشته های پرمتقاضی با تأثیر قطعی ۶۰ درصد 

است.«
   خلاصه مصوبه

با توجه به این ابلاغ، مهدی خراشادی زاده مدیر کمیسیون اساسنامه ها و مقررات 
تحصیلی شورای عالی آموزش و پرورش در گفت وگو با ایسنا، توضیحاتی تکمیلی درخصوص 
این مصوبه ارائه کرد و گفت: خلاصه مصوبه اعلام می کند که صرفاً برای امسال )امتحانات 
نهایی خرداد ۱۴۰۴( آموزش و پرورش ۶ درس پایه یازدهم را در امتحانات نهایی آزمون 
می گیرد و از خرداد ۱۴۰۵ به بعد از ۱۲ درس امتحانات نهایی پایه یازدهم، آزمون گرفته 
می شود.  وی با با بیان اینکه این مصوبه قطعی و در سایت شورای عالی انقلاب فرهنگی 

نیز موجود است افزود: بر اساس مصوبه 9۱۵، یک تبصره به بند ۲ مصوبه 9۱۳ اضافه شد. 
خود مصوبه 9۱۳ دارای سه بند بود؛ در بند یک، تاثیر قطعی سابقه تحصیلی پایه دهم برای 
سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی »حذف« شد. در بند دوم نیز سهم نمره 
سابقه تحصیلی پایه یازدهم و دوازدهم برای متقاضیان ورود به آموزش عالی در رشته های 
پر متقاضی به میزان ۶۰ درصد و با تاثیر قطعی لحاظ و در بند سه هم عنوان شد که جزئیات 
این ماده واحده به پیشنهاد شورای عالی آموزش و پرورش به شورای سنجش و پذیرش 

رفته و تصویب شود. 
خراشادی به مصوبه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی اشاره کرد و گفت: در آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۴ پایه یازدهم تاثیر مثبت و پایه دوازدهم تاثیر قطعی ۶۰ درصدی دارد و 
سابقه تحصیلی پایه یازدهم بر اساس نتایج آزمون های نهایی دروس مصوب جلسه ۱۰۵۳ 
تاریخ ۴ اسفند ۱۴۰۳ شورای عالی آموزش و پرورش که شش درس هستند، لحاظ می شود. 
وی در خصوص دانش آموزی که سال ۱۴۰۴ کنکور دارد و پایه یازدهم را سال گذشته با 
گر بخواهد با استفاده از ایجاد  ۱۲ درس نهایی گذرانده است اظهار کرد: این دانش آموز ا
سابقه تحصیلی در کنکور امسال شرکت کند باید شش درس را به عنوان امتحان نهایی 
گر نخواهد، چون  انتخاب کند تا سوابق بر اساس این تعداد دروس استخراج شود، اما ا
تاثیر پایه یازدهم برای کنکور ۱۴۰۴ مثبت است، می تواند امتحان ندهد و اینگونه دروس 
پایه دوازدهم را که امتحان نهایی داده  و بر اساس آن دیپلم گرفته، با تاثیر ۶۰ درصدی در 

کنکور برایش لحاظ می شود. 
مدیر کمیسیون اساسنامه ها و مقررات تحصیلی شورای عالی آموزش و پرورش ادامه داد: 
دانش آموز پایه یازدهم امسال که مشغول تحصیل است و سال ۱۴۰۵ کنکور می دهد طبق 
مصوبه 9۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی، شش درس آزمون نهایی پایه یازدهم امسال را 

با تاثیر قطعی خواهد داشت. 
خراشادی در مورد دانش آموزی که امسال در پایه دهم مشغول تحصیل است و سال 
۱۴۰۶ کنکور دارد گفت: این دسته از دانش آموزان باید تمام دروس پایه یازدهم را بر اساس 

مصوبه ۱۰۳۱ شورای عالی آموزش و پرورش، امتحان نهایی دهد. 
وی به نحوه محاسبه تاثیر مثبت معدل در کنکور امسال پرداخت و افزود: صرفاً برای 
متقاضیان شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۴، نمره  کل  سابقه  تحصیلی براساس دو 
مجموعه ضرایب )مجموع پایه های یازدهم ودوازدهم / دوازدهم( محاسبه و بیش ترین 

نمره کل با سهم ۶۰ درصدی در پذیرش داوطلبان ورود به آموزش عالی اعمال می شود. 
همچنین با توجه به مصوبه جلسه 9۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی ۱9 فروردین ۱۴۰۴، 
در خردادماه سال ۱۴۰۴ دروس پایه یازدهم مندرج در جدول )شماره ۱(، تعداد ۶ درس و از 
خردادماه سال ۱۴۰۵ به بعد تمام دروس پایه یازدهم مندرج در جدول )شماره ۲( به صورت 

نهایی برگزار می شود. 
همچنین ترمیم نمره برای اولین مرتبه در خرداد ۱۴۰۴ به صورت »تک درس« و یا »تمامی 

دروس« مجاز است. 
نحوه ترمیم مجدد پایه دوازدهم در خرداد ۱۴۰۴ و ترمیم نمرات دروس پایه های یازدهم 
و دوازدهم از خرداد ۱۴۰۵ به بعد نیز به شرط شرکت در آزمون تمامی دروس نهایی پایه 
مورد نظر است و داوطلبان می توانند بدون محدودیت دفعات نسبت به ترمیم نمرات آن 
ک محاسبه نمره کل سابقه تحصیلی  پایه اقدام کنند. نمرات اخذ شده در این آزمون ملا

خواهد بود. 

چگونگی محاسبه »تاثیر مثبت معدل« در کنکور


